1

证券代码：002069           证券简称：獐子岛         公告编号：2025-01

獐子岛集团股份有限公司

关于累计诉讼、仲裁案件情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

獐子岛集团股份有限公司（以下简称“公司”）根据《深圳证券交易所股票

上市规则》等有关规定，对公司及控股子公司连续十二个月内未披露的累计诉讼、

仲裁事项进行了统计，具体情况公告如下：

一、累计诉讼、仲裁事项情况

根据《深圳证券交易所股票上市规则》有关规定，上市公司连续十二个月内

发生的诉讼、仲裁事项应当采取累计计算的原则，截至目前，除已披露过的诉讼、

仲裁案件外，公司及控股子公司连续十二个月内累计诉讼、仲裁事项涉案金额共

计 1,082.28 万元，占公司最近一期经审计净资产绝对值的 13.87%。具体情况详

见附件《累计诉讼、仲裁案件情况统计表》。

截至本公告披露日，公司及控股子公司不存在单项涉案金额占公司最近一期

经审计净资产绝对值 10%以上，且绝对金额超过人民币 1,000 万元的重大诉讼、

仲裁事项。

二、其他尚未披露的诉讼、仲裁事项

公司及控股子公司无应披露而未披露的其他诉讼、仲裁事项。

三、本次公告的诉讼事项对公司本期利润或期后利润的可能影响

鉴于部分案件处于尚未开庭审理或尚未结案，其对公司本期利润或期后利润

的影响存在不确定性，公司将依据有关会计准则的要求和实际情况进行相应的会

计处理。公司将密切关注和高度重视相关案件，积极采取各种措施，维护公司的

2

合法权益并及时履行信息披露义务，敬请投资者注意投资风险。

四、备查文件

法院应诉通知书等材料。

特此公告。

獐子岛集团股份有限公司董事会

2025 年 1 月 15 日

3

附件：累计诉讼、仲裁案件情况统计表

序号 收到日期 原告 被告 受理机构 案由 诉讼请求 依据 涉案金额（万元） 诉讼（仲裁）

阶段

1

2023年 9月

25 日 至

2024年 5月

15 日

康某等

9 人

獐子岛集团

股份有限公

司

大连市中

级人民法

院

证券虚假陈

述责任纠纷

索要各项经济损

失、诉讼费

案号（2023）辽 02 民初 1280 号、

（2024）辽 02 民诉初 126 号、

127 号、260 号、261 号、262 号、

263 号、265 号、266 号

60.4

1 件案件调

解结案，8 件

案件一审判

决已生效结

案

2
2024年 2月

23 日

胡某
獐子岛集团

股份有限公

司

大连市中

山区人民

法院

劳动争议纠

纷

支付经济补偿金

等

案号（2024）辽 0202 民初 6125

号

157.49 1 件案件调

解结案

3
2024年 3月

28 日

獐子岛

集团股

份有限

公司

胡某

大连市中

山区人民

法院

劳动争议纠

纷
赔偿损失等

案号（2024）辽 0202 民初 5549

号、（2024）辽 0202 民初 3696

号

112.26
2 件案件撤

回起诉已结

案

4
2024年 3月

28 日

于某
獐子岛集团

（荣成）养殖

有限公司

荣成市人

民法院

劳动争议纠

纷

支付经济补偿金

等

案号（2024）鲁 1082 民初 4157

号

7.53
案件二审判

决已生效结

案

5
2024年 4月

24 日

山东灯

塔水母

海洋科

技有限

公司

青岛前沿海

洋种业有限

公司

大连海事

法院

买卖合同纠

纷
返还苗种款等

案号（2024）鲁 1083 民初 1910

号

55.61 案件撤诉结

案

4

6
2024年 9月

13 日
石某

獐子岛集团

股份有限公

司

大连市劳

动人事争

议仲裁委

员会

劳动争议纠

纷
支付赔偿金等

案号大劳人仲案字（2024）第

1049 号

13.62 仲裁裁决已

生效结案

7
2024年 9月

24 日
崔某

青岛前沿海

洋种业有限

公司

山东省莱

州市人民

法院

提供劳务者

受害责任纠

纷案

支付伤残赔偿金

等

案号（2024）鲁 0683 民初 8690

号

26.37 处于二审程

序

8
2024 年 11

月 14 日

青岛前

沿海洋

种业有

限公司

大连长海林

阳水产有限

公司

青岛市崂

山区人民

法院

合作合同纠

纷
支付苗种款等

案号（2024）鲁 0212 民初 17319

号

62.82 处于一审程

序

9
2025年 1月

6 日

国网山

东省电

力公司

荣成市

供电公

司

獐子岛集团

（荣成）食品

有限公司

荣成市人

民法院

供用电合同

纠纷

支付差额电费及

违约金等

案号（2024）鲁 1082 诉前调 8743

号

586.18 处于诉前调

解阶段

合计        1,082.28